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Uroczyste obchody Dnia Weterana

W poniedziałek 28 maja br. z udziałem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i ministra
obrony narodowej Tomasza Siemoniaka rozpoczęły się dwudniowe uroczystości z okazji
Dnia Weterana Działań poza Granicami Kraju. Święto poświęcone żołnierzom i
funkcjonariuszom, którzy służyli za granicą jest obchodzone w Polsce po raz pierwszy.

Spotkanie prezydenta z żołnierzami w klinice stresu bojowego

W poniedziałek prezydent Bronisław Komorowski spotkał z żołnierzami przebywającymi w Klinice Psychiatrii i
Stresu Bojowego Wojskowego Instytutu Medycznego (WIM) w Warszawie, gdzie spotkał się z weteranami działań
poza granicami państwa.

Prezydentowi towarzyszył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej, szef Sztabu
Generalnego gen. Mieczysław Cieniuch oraz szef Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia płk Piotr Dzięgielewski.

W trakcie spotkania dyrektor WIM gen. bryg. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak przedstawił prezydentowi
sytuację weteranów polskich misji poza granicami kraju w kontekście nowo przyjętej ustawy o weteranach.
Zwrócono uwagę na sprawy związane z finansowaniem procedur terapeutycznych stosowanych wobec
weteranów.

Kierownik Kliniki Psychiatrii i Stresu Bojowego ppłk. dr n. med. Radosław Tworus nakreślił schemat leczenia
chorych-weteranów, zwracając szczególną uwagę na temat specyfiki służby poza granicami RP.  W
podsumowaniu konsultant Wojskowej Służby Zdrowia w dziedzinie psychiatrii prof. nadzw. WIM dr. hab. n. med.
Stanisław Ilnicki  podzielił się informacjami na temat stanu opieki psychologicznej w Wojsku Polskim.

Prezydent B. Komorowski wykazał wysoki poziom zainteresowania tematem i sposobem wypracowania
szczegółowych procedur pozwalających na poprawę sytuacji polskich żołnierzy powracających z misji poza
granicami kraju.

Podczas spotkania z weteranami prezydent podkreślił jak istotne jest znaczenie i rola weteranów w krajowych i
międzynarodowych działaniach w zapewnieniu pokoju i bezpieczeństwa, przeciwdziałania konfliktom na arenie
międzynarodowej oraz budowy wzajemnego zaufania i współpracy.

Spotkanie ministra obrony narodowej z weteranami

Także dziś z żołnierzami, którzy uczestniczyli w misjach zagranicznych spotkał się minister obrony narodowej
Tomasz Siemoniak i po raz pierwszy wręczył weteranom poszkodowanym na misjach odznaki "Za Rany i
Kontuzje". Uhonorowani nimi zostali: Tomasz Kloc, Paweł Ślizak i Krzysztof Tondel.

http://www.wim.mil.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=1133&Itemid=1


W swoim wystąpieniu minister T. Siemoniak podkreślił, że ustawa o weteranach działań poza granicami państwa
stanowi przełom. Zaznaczył, że nowe regulacje prawne uporządkowały cały system pomocy dla weteranów. -
Staraliśmy się niczego nie zaniedbać. Wszystkie 12 rozporządzeń weszło w życie jednocześnie z ustawą –
przypomniał szef MON.

Zwrócił uwagę na wymiar „pozamaterialny” ustawy i dodał, że nowe regulacje dla weteranów to długofalowa
polityka państwa, która pokazuje wszystkim, którzy służą ojczyźnie, narażają swoje życie i zdrowie, że państwo
będzie o nich pamiętać i że będą cieszyć się wsparciem społeczeństwa. […] Dla nas jesteście bohaterami, którzy
od kilkudziesięciu lat sławią imię polskiego żołnierza i narażają swoje życie lub zdrowie w bardzo trudnych
misjach – podsumował szef MON.

Odznaczenia "Za Rany i Kontuzje" zostały wprowadzone przez ustawę o weteranach działań poza granicami
państwa, która weszła w życie 30 marca 2012 r. W spotkaniu z weteranami uczestniczyli najwyżsi dowódcy
wojska, parlamentarzyści oraz kanclerze orderów Virtuti Militari i Krzyża Wojskowego.

29 maja - Dzień Weterana

Wizyta prezydenta w Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu

Obchody z udziałem prezydenta zaplanowano też na wtorek w Poznaniu. Pierwszym punktem wizyty prezydenta
Bronisława Komorowskiego w tym mieście były odwiedziny w Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych im. Stefana
Czarnieckiego. Prezydent B. Komorowski zapoznał się z zadaniami centrum, które oprócz tego, że szkoli
szeregowych i podoficerów, a także prowadzi kursy dla oficerów, to również szkoli żołnierzy, którzy np. – po
odniesieniu ran podczas pełnienia służby na misji – zdecydowali się pozostać w wojsku jako zdolni do służby z
ograniczeniami zdrowotnymi.

Podczas Bronisław Komorowski spotkał się również z pięcioma żołnierzami poszkodowanymi w operacjach poza
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granicami kraju, którzy uczestniczą w kursie podoficerskim.

Według prezydenta spotkanie z weteranami było dobrą okazją, aby pokazać, że państwo polskie, które bardzo
serio traktuje swoje decyzje o wysyłaniu żołnierzy poza granice kraju, stara się rozwiązywać jak największą ilość
problemów ludzi, którzy za udział na misjach zapłacili cenę zdrowia i możliwości normalnego funkcjonowania w
życiu zawodowym. - Dlatego było dla mnie dzisiaj ważne, że mogłem spotkać się z żołnierzami, którzy służyli
głównie w Afganistanie jako szeregowcy i ponieśli właśnie bardzo poważny czasami uszczerbek na zdrowiu -
powiedział prezydent.

- I dzisiaj wojsko o nich dba w dalszym ciągu, stwarzając możliwość nie tylko dalszej służby, ale także utrzymania
sensu własnej egzystencji jako żołnierzy. Za to serdecznie dziękuję - mówił. Jak zaznaczył pięciu żołnierzy, z
którymi się spotkał, zostanie podoficerami, jeśli skończą odpowiedni kurs.

Prezydent dodał, że będą oni zatrudnieni w ramach możliwości, które stwarza wojsko, gdzie nie tylko w pełni
sprawni żołnierze mogą funkcjonować, ale także ci, którzy wypełniają różne zadania np. w obszarze polityki czy
działań kadrowych i innych tego typu instytucji. 

- Chciałem wyrazić wdzięczność za takie przecieranie szlaków dla ludzi znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji
- podkreślił prezydent.

Wcześniej o Dniu Weterana i wizycie w Poznaniu prezydent B. Komorowski mówił w porannej rozmowie w „Dzień
Dobry TVN”. W opinii prezydenta Dzień Weterana powinien wszystkim uzmysłowić, że są także dodatkowe koszty
związane z uczestnictwem żołnierzy polskich w misjach poza granicami kraju i to nie jest tylko w wymiarze czysto
finansowym,  ale  także  dramatów  ludzkich.  –  Dziś  można  próbować  dawać  szansę  na  utrzymanie  aktywności
takich żołnierzy, którzy wrócili z różnego rodzaju poranieniami wewnętrznymi i zewnętrznymi, tak aby mogli czuć
się przydatni, aktywni. Tu wojsko ma ogromną rolę do odegrania – powiedział prezydent.

I choć jak przyznał, skala zjawiska nie jest dramatycznie duża, to niewątpliwie jest to moment, w którym warto
próbować wzbudzać mechanizmy opieki i dawania szansy na utrzymanie aktywności. – Myślę, że wojsko ma tego
świadomość, stara się sobie radzić, stara się być solidarne z kolegami, którzy z różnych przyczyn musieli odejść z
wojska, ale na pewno jest jeszcze wiele do zrobienia – zaznaczył B. Komorowski.

Centralne uroczystości w Warszawie

W Warszawie z udziałem żołnierzy-weteranów, przedstawicieli Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Ministerstwa
Obrony Narodowej, władz państwowych i samorządowych oraz kadry dowódczej sił zbrojnych odbyły się centralne
uroczystości Dnia Weterana.

Rozpoczęła je msza święta w intencji polskich żołnierzy poległych w misjach w Katedrze Polowej Wojska
Polskiego. Podczas nabożeństwa został poświęcony sztandar Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w
Misjach Poza Granicami Kraju, który został wręczony podczas uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

Następnie na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego odbył się uroczysty apel pamięci. W uroczystości uczestniczył
szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej, sekretarz stanu w MON Czesław Mroczek oraz
podsekretarz stanu w MON do spraw infrastruktury Beata Oczkowicz.

Podczas ceremonii symboliczny gwóźdź w sztandar Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza
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Granicami Kraju wbili m.in. szef BBN oraz sekretarz stanu w MON Czesław Mroczek.

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej, w imieniu prezydenta RP, przekazał na ręce prezesa
Stowarzyszenia Tomasza Kloca pióro, którym została podpisana Ustawa o weteranach działań poza granicami
państwa.

Podczas wystąpienia szef BBN zaznaczył, że ustawa nie tylko wprowadziła święto
weterana, ale była ważnym krokiem ku temu, aby wzorem najlepszych
przedwojennych tradycji weterani mogli być honorowani oraz otaczani należną
opieką.

S. Koziej przekazał podziękowania dla wszystkim weteranów misji pokojowych, byłym i obecnym żołnierzom i
funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym.

Stowarzyszeniom skupiającym weteranów życzył kolejnych osiągnięć i inicjatyw przyczyniających się do
umacniania potencjału obronnego Rzeczypospolitej i prestiżu Wojska Polskiego.

Sekretarz stanu w MON Czesław Mroczek podkreślił, że uczestnicy działań poza granicami państwa są swego
rodzaju ambasadorami Polski w świecie. - Ich ogromna odwaga i niezwykła ofiarność owocuje uznaniem ze strony
międzynarodowej społeczności, kształtując prestiż Polski i autorytet Wojska Polskiego. Dzięki swemu
zaangażowaniu nasi żołnierze i pracownicy wojska zdobywają nowe doświadczenia i rozwijają umiejętności
współpracy z żołnierzami innych krajów oraz z przedstawicielami władz cywilnych w rejonach prowadzonych
działań - dodał.

- Jest dla mnie dużym powodem do satysfakcji, że w ostatnim czasie udało się wdrożyć szereg rozwiązań
prawnych na czele z Ustawą o weteranach działań poza granicami państwa, dzięki którym uczestnicy misji
zagranicznych zyskali odrębny status i opiekę państwa. Już ponad pół tysiąca uczestników misji zagranicznych
uzyskało status weterana. Niebawem do tego grona dołączą następni - powiedział C. Mroczek.

Na zakończenie odbyło się uroczyste złożenie wieńców na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

O godz. 14.00 w Muzeum Wojska Polskiego została odsłonięta tablica z nazwami misji i miejsc stacjonowania
polskich kontyngentów wojskowych, a także złożono wieńce pod obeliskiem upamiętniającym poległych żołnierzy.
W uroczystości uczestniczył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej.

Informacje poświęcone weteranom działań poza granicami państwa można znaleźć na specjalnie utworzonej
podstronie MON.

***

Dzień Weterana Działań poza Granicami Państwa został ustanowiony na mocy Ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o
weteranach działań poza granicami państwa. Ustawę podpisał prezydent RP Bronisław Komorowski 7 września
2011 r. Na świecie ten dzień jest obchodzony jako Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych.

Źródło: inf. własna, prezydent.pl, MON, WIM, PAP
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